
ORIGINALE

       COMUNE DI PIANEZZA
                         CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 238 DEL 01/12/2025

OGGETTO: PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE - P.E.G. 2025-2027 _ 4^ E 5^ VARIAZIONE

L’anno duemilaventicinque addì uno del mese di dicembre alle ore 16:00 nella residenza municipale si è  
riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Sono Presenti i Signori:

 N.        Cognome e nome                                                                    Presente       Assente

     1.       CASTELLO Antonio Sindaco  X 
 
     2.       FRANCO Anna Assessore X 
 
     3.       GENTILE Riccardo Vice Sindaco  X 
 
     4.       PICCOLO Luigi Assessore  X 
 
     5.       PRESTA Lucianella Assessore  X 
 
     6.       TAURIELLO Francesco Assessore  X 
 

 

Assiste alla Seduta il Segretario Comunale: Dott.ssa BLENCIO Nicoletta.
Il Sindaco Dott. CASTELLO Antonio , riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



Su proposta dell’Assessore al Bilancio Luigi PICCOLO

Premesso che il Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2025-2026-2027 è stato approvato 
con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 in data 24 Febbraio 2025, esecutiva ai sensi di 
legge. 

Richiamate le seguenti Deliberazioni:
• Giunta Comunale n. 47 del 7 Marzo 2025 avente ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione - 

P.E.G. 2025-2027 - Approvazione”
• Consiglio Comunale n° 19 del 5 Maggio 2025 avente ad oggetto "Bilancio di Previsione 

2025/2027 – Documento Unico di Programmazione 2025-2027 - 1^ variazione"
• Giunta Comunale n. 107 del 23 Maggio 2025 avente ad oggetto “Piano Esecutivo di 

Gestione - P.E.G. 2025-2027 _ 1^ Variazione”
• Consiglio Comunale n. 27 del 29 Maggio 2025 avente ad oggetto “ Bilancio di Previsione 

2025/2027 – Documento Unico di Programmazione 2025-2027 - 2^ variazione”
• Giunta  Comunale  assunta  in  data  odierna  avente  ad  oggetto  “Bilancio  di  Previsione 

2025/2027  -  Documento  Unico  di  Programmazione  2025-2027  -  Variazione  d’urgenza, 
assunti i poteri del Consiglio Comunale”, per approvazione della  3^ variazione.

• Consiglio Comunale n. 29 del 25 Luglio 2025 avente ad oggetto “ Ratifica delibera Giunta 
Comunale n. 127 del 13/06/2025 - Bilancio di Previsione 2025/2027 – variazione d’urgenza, 
assunti i poteri del consiglio comunale (3^ variazione)”

• Consiglio Comunale n. 30 del 25 Luglio 2025 avente ad oggetto “ Bilancio di Previsione 
2025/2027 – Documento Unico di Programmazione 2025-2027 - 4^ variazione”

• Consiglio Comunale n. 39 del 24 Novembre 2025 avente ad oggetto “ Bilancio di Previsione 
2025/2027 – Documento Unico di Programmazione 2025-2027 - 5^ variazione”

Con la deliberazione del Commissario Straordinario assunti i poteri della Giunta Comunale n. 17 
del  21 giugno 2022 è stato approvato il nuovo Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei 
Servizi che ha delineato una nuova struttura organizzativa dell'Ente, suddividendola in 6 settori che,  
a seguito di riorganizzazione e nuova denominazione attribuita con Delibera di Giunta n. 253 del 13 
novembre 2024, sono i seguenti: 

1 Settore Servizi alla Persona

2 Settore Affari generali (le cui funzioni sono attribuite al Segretario Generale e al Settore Servizi alla Persona)

3 Settore Finanziario

4 Settore Territorio 

5 Settore Lavori Pubblici e Ambiente

6 Settore Vigilanza

Richiamati i decreti del Sindaco del 11 dicembre 2024 e del 17/02/2025 con i quali, ai sensi dell’art. 50,  
comma 10 del D. Lgs. n. 267 del 2000, sono stati individuati nelle figure dell'area dei Funzionari e  
dell'elevata Qualificazione i “responsabili di servizio” abilitati a sottoscrivere gli atti di impegno di cui 
al comma 9 dell’art. 183 del citato D. Lgs. 267 del 2000.

Ritenuto, pertanto, di modificare il Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027, al fine di adeguare le 
relative risultanze alle suddette variazioni di bilancio e fornire i conseguenti indirizzi e risorse ai  
responsabili di settore secondo il dettaglio dei due allegati A e B, parti integranti e sostanziali del 
presente provvedimento e derivanti dalla 4^ e 5^ Variazione al Bilancio di Previsione 2025-2027. 



 Visti i prospetti contabili allegati alla presente, di cui costituiscono parte integrante e sostanziale.

Tutto ciò premesso,

si propone che la Giunta Comunale
 deliberi

 Di  richiamare  la  premessa  narrativa  a  far  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
dispositivo.

 Di approvare  la  4^  e  5^  variazione  al  Piano  Esecutivo  di  Gestione  (P.E.G.)  2025/2027 
secondo  i  prospetti  allegato  "A"  (4^  variazione)  e  allegato  “B”  (5^  variazione)  che 
costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto.

 Di trasmettere ai Responsabili di Settore le situazioni dei budget assegnati, come riformulati 
a seguito dell'adozione delle deliberazioni di variazione al bilancio citate in premessa, dando 
atto  che  la  presente  deliberazione  è  stata  assunta  in  stretta  osservanza  alle  disposizioni 
inserite nelle stesse deliberazioni. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la proposta di deliberazione di cui sopra. 

Visto  lo  Statuto  Comunale  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n°  23  del 
29/05/2025.

Acquisiti  in  data  01/12/2025  i  pareri  favorevoli  di  regolarità  tecnica  e  contabile  espressi  dal 
Responsabile  del  Settore  Finanziario  ai  sensi  dell'art.  49 del  D.  Lgs.  267/2000 ed allegati  alla  
presente.

Con votazione espressa in forma palese con il seguente esito:

Presenti n°   Votanti n° Voti Favorevoli n° Voti Contrari n° Astenuti n°
5 5 5 0 0

DELIBERA

di  approvare  la  proposta  di  deliberazione  ad oggetto:  “PIANO  ESECUTIVO DI GESTIONE - 
P.E.G. 2025-2027 _ 4^ E 5^ VARIAZIONE”, come sopra trascritta.

**************************

Successivamente, la Giunta Comunale, con voti unanimi e palesi, dichiara la presente deliberazione 
(n° 238 del 01/12/2025) immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4°, del T.U.E.L. 
approvato con D. Lgs. N° 267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n 82/2005 e s.m.i.

IL SINDACO
Dott. CASTELLO Antonio

              

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa BLENCIO Nicoletta


	N. Cognome e nome Presente Assente

